
UBND TỈNH TIỀN GIANG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           SỞ Y TẾ                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 2349  /QĐ-SYT                 Tiền Giang, ngày 16 tháng 10 năm 2023 
 

  

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung danh mục dịch vụ kỹ thuật trong khám bệnh, 

 chữa bệnh tại Trung tâm Y tế thành phố Mỹ Tho 
    

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TIỀN GIANG 
 

Căn cứ Quyết định số 38/2022/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Tiền Giang; 

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11 tháng 12 năm 2013 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ 

thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Công văn số 1930/TTYTMT-KHTH ngày 04 tháng 10 năm 2023 

của Trung tâm Y tế thành phố Mỹ Tho về việc rà soát bổ sung danh mục kỹ 

thuật; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Danh mục dịch vụ kỹ thuật trong khám bệnh, 

chữa bệnh theo số 43/2013/TT-BYT ngày 11 tháng 12 năm 2013 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế thực hiện Trung tâm Y tế thành phố Mỹ Tho gồm: 05 dịch vụ kỹ thuật: 

STT 

Mã danh 

mục dịch vụ 

kỹ thuật 

theo TT43 

TÊN DANH MỤC KỸ THUẬT 

PHÂN 

TUYẾN KỸ 

THUẬT 

A B C D 

1 14.0244 Chụp ảnh đáy mắt không huỳnh quang x    

3 23.0068 
Quy trình kỹ thuật định lượng FT3 (Free 

Triiodothyromine) 
x    

3 23.0069 
Quy trình kỹ thuật định lượng FT4 (Free 

Thyroxine) 
x    

4 23.0162 
Quy trình kỹ thuật định lượng TSH  (Thyroid 

Stimulating Hormone) 
x    

5 25.0078 
Xét nghiệm tế bào học bằng phương pháp 

Thin-Prep-Pap (Liqui Prep) 
x    

 



2 

 

 

Điều 2. Danh mục chuyên môn kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh 

được phê duyệt là cơ sở pháp lý cho việc thực hiện kỹ thuật, chuyển tuyến, 

thanh toán chi phí khám, chữa bệnh.  

Điều 3. Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Mỹ Tho chịu trách nhiệm 

đảm bảo về cơ sở vật chất, trang thiết bị và nhân lực có trình độ chuyên môn phù 

hợp để thực hiện danh mục kỹ thuật đã được phê duyệt theo đúng các quy định 

chuyên môn và quy trình kỹ thuật. Khi không đủ điều kiện thực hiện kỹ thuật đã 

được phê duyệt thì đơn vị phải chuyển người bệnh đến cơ sở khám bệnh, chữa 

bệnh thích hợp để điều trị. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 5. Các Ông, Bà Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở Y tế, Giám 

đốc Trung tâm Y tế thành phố Mỹ Tho và các đơn vị liên quan có trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- BHXH tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử SYT; 

- Lưu: VT, NVYD. 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-17T07:53:15+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




